Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 500,00 (reais) e 
perda dos pontos em disputa a favor do adversário, na forma do 
regulamento, quanto à imputação do art. 203 do CBJD. Voto vencido 
do Auditor Dr. Leonardo Rangel que aplicava pena de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) e perda dos pontos em disputa a favor do 

adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 203 
do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

8) Processo: nº 105/2019

[...]

203 do CBJD. 
Jogo: AD Itaboraí x Fluminense FC 
Categoria: Série A – Sub 15 
Data jogo: 02/06/2019 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor Relator: Dr. Rodrigo Octávio P. Borges 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais) e perda dos pontos em disputa a 
favor do adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do 
art. 203 do CBJD.  
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

9) Processo: nº 106/2019 
Denunciado: